
Obecní občasník č. 5 
 vydává obec Rataje 

          KVĚTEN 2021 

 

 

 
 

 

 

CO JE NOVÉHO 
V minulých číslech občasníku jsme vás informovali o získání dotace na zmodernizování kulturního domu. Tady vám 

přinášíme malou ochutnávku. Firmou Horníček textil byla namontována nová opona v červenočerných barvách. 

Truhlářství JH z Hvožďan osadilo nové dveře ze sálu do hostince, na wc a do šatny.  Dále byla pořízená nová audio 

technika, elektrické projekční plátno o velikosti 488 x 366 a projektor. Vše bylo pořízeno za pomoci dotace z Programu 

rozvoje venkova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SČÍTÁNÍ LIDU 
Český statistický úřad upozorňuje na nejzazší termín 11. května pro vyplnění formuláře k Sčítání lidu, domů a bytů. 

Pokud si s vyplněním formuláře nevíte rady, po domluvě vám s vyplněním rádi pomůžeme. Vyplnění a odevzdání 

formuláře je povinné. Pokud formulář nevyplníte, hrozí vám pokuta 10 000,- Kč.  

 

 

RATAJSKÉ ČARODĚJNICE 
Spolek maminek již potřetí vyzdobil naší obec čarodějnicemi. Tentokrát kladly autorky velký důraz na umístění 

čarodějnic. Zřejmě největší ohlas získala čarodějnici bourající na kole, ale i její kolegyně, která si na křižovatce u mostu 

pročítá ratajský občasník, se moc líbila. Velkou odměnou za práci s touto výzdobou jsou pro maminky motoristé 

projíždějící naší obcí, kteří neváhají zastavit, čarodějnice si prohlédnout nebo se u nich vyfotit. A že jich letos díky 

objížďce bylo! O hemžení čarodějnic v Ratajích jste se letos mohli dočíst i v týdeníku Táborsko. 

Bohužel má zřejmě tato výzdoba i své odpůrce. Čarodějnici na mostě někdo utrhl hlavu a hodil ji do vody. Nakonec 

zmizela celá a kusy oblečení byly nalezeny například na konci obce směrem na Radětice.  

 

 

 

RATAJSKÁ POUŤ 
Přinášíme vám datum letošních pouťových oslav. Na houpačky a kolotoče se můžeme těšit 20. června. To jestli pouť 

proběhne s klasickým programem, tedy s hasičskou soutěží, s večerní zábavou a s nedělním posezením s harmonikou 

nám bude známo až během následujících týdnů.  

 

 



ZTRÁTY A NÁLEZY 
Před kapličkou u mostu byl nalezen svazek klíčů s nápisem BYT NÁHRADNÍ. Majitel si je může vyzvednou u nálezce, 

pana Martina Křižana. 

 

 

 

 

ŽELEZNÁ NEDĚLE 
Spolek ratajských dobrovolných hasičů provede v neděli 9. května od 17 hodin sběr železa. Během víkendu prosím 

vyndejte nepotřebné železo před své nemovitosti.  Pokud budete potřebovat pomoci s těžšími břemeny, kontaktujte 

starostku sboru paní Mgr. Oldřišku Šafránkovou nebo velitele pana Františka Buriana. Ratajští hasiči vám rádi pomohou. 

 

PRODEJ KUŘIČEK 
Firma Novák Radomyšl nabízí v pátek 21.5.2021 v 10:45 před obchodem prodej kuřiček. Stáří kuřiček je 20 týdnů  

za 195,- Kč. Bližší informace nebo rezervace je možná na telefonním čísle 602 115 750. 

 

 



ZMĚNA SVOZU POPELNIC 
Firma Rumpold oznamuje, že od 6.5.2021 bude provádět svoz domovního odpadu v letním režimu, což znamená čtvrtek 

lichý týden. 

 

SVOZ ODPADU 
Ve středu 19. května bude proveden v ranních hodinách svoz nápojových kartonů a svázaného papíru. Vyndejte tyto 

suroviny včas před své nemovitosti. 

 

 

 

 

  

Kontakty na zástupce obce  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

 

  

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

Úřední hodiny:    středa            16:30 – 18:30 

    pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

